
     Zápis a usnesení 

                      z 2. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 

konaného dne 11.3.2022 od 17 hodin. 

   

 
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Martina Emanovská, Aleš Paštika, Šteyr Milan, Bc. Lenka Paštiková, 

David Janouch (příloha č.1- prezenční listina) 

Omluveni: Bc. Martin Žilka  

   

Veřejnost: Paštiková I, Bendák J. 

Hosté:        

 

Program:1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu zasedání. 

               2) Schválení a ověření zápisu z 6. zasedání zastupitelstva.  

               3) Rozpočtové opatření  

               4) Pomoc Ukrajině  

               5) Pošta Partner 

               6) Různé 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

      zahájeno v 18 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  

               Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 

         Návrh usnesení: 

                             Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 

 

         Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 0 

         Usnesení č. 2/1.1 bylo schváleno 

 

  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková 

          Ověřovatelé zápisu: Paštika Aleš, Emanovská Martina 

          

Návrh usnesení: 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Paštiku Aleše 

          a Emanovskou Martinu a zapisovatele Marii Havránkovou 

          

          Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0     Zdrželi se 0 

          Usnesení č. 2/1.2 bylo schváleno.   

          

2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 

 

    Starosta obce zaslal zastupitelům dne 25. 1. 2022 na cloudové úložiště zápis z 

       1. řádného zasedání zastupitelstva konaného dne 2.2.2022 Ve smyslu 

       jednacího řádu nebyl zápis znovu čten na jednání zastupitelstva. 

 

 Návrh usnesení: 

        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje ověření zápisu z 1. řádného zasedání zastupitelstva obce 

konaného 2.2.2022 

 

        Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0     Zdržel se 0    

     Usnesení č. 2/2 bylo schváleno. 



 

 3)  Rozpočtové opatření č. 2/2022 

    

  Účetní obce předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2022 

       (příloha č. 2) 

   

        Návrh usnesení:        

                           Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022 

 

   4)  Pomoc Ukrajině 

 

         Starosta obce seznámil možnostmi pomoci Ukrajině v době válečného konfliktu s Ruskem: 

 

• Obec vyhlásí sbírku – ve sdělovacích prostředcích dostatek informací, jak může občan pomoci. 

• Obec zajistí sbírku potřebných věcí od občanů a odveze do Nového Bydžova  

• Obec pošle finanční pomoc, ale ne finanční pomoc od občanů (občan má možnost odeslat finanční 

pomoc sám – dostatek informací je ve sdělovacích prostředcích) 

• Obec poskytne ubytování ukrajinským občanům v bytě v Obecní hospodě. 

• Materiální pomoc přes DSO POCIDLINSKO – odvezou přímo na Podkarpatskou Rus. DSO 

POCIDLINSKO má uzavřenou smlouvu o spolupráci s konkrétním subjektem ještě před 

vypuknutím válečného konfliktu. 

 

Zastupitelé se shodli na uzavření dodatku ke Smlouvě o pronájmu bytu s nájemcem hospody a bytu, že 

obec souhlasí s pronájmem bytu třetí osobě – ukrajinské rodině v době válečného konfliktu na Ukrajině. 

Ostatní náležitosti smlouvy bude řešit nájemce obecního bytu ve spolupráci se starostou s konkrétní 

ukrajinskou rodinou. 

        

      Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání dodatku Smlouvy o pronájmu bytu  

          v Obecní hospodě a pronájmu třetí osobě (ukrajinské rodině) v době válečného konfliktu na  

         Ukrajině. 

           

          Výsledek hlasování: Pro 6    Proti   0          Zdržel se 0 

          Usnesení č. 2/4 bylo schváleno 

 

    5)  Pošta Partner 

 

      Starosta obce navázal na minulé zastupitelstvo na materiály, které zaslal zastupitelům k seznámení o 

možnosti zřízení pošty Partner v naší obci. Zastupitelstvo navrhlo ještě počkat se zřízením pošty 

Partner. 

        

          Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov navrhuje – zatím není důvod spěchat se zřízením pošty Partner.  

           

          Výsledek hlasování: Pro 6    Proti   0          Zdržel se 0 

          Usnesení č. 2/5 bylo schváleno    

 

    6)  Žádost o dotaci Mysliveckému spolku 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí Mysliveckého spolku ze dne 10.2.2022 na uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace pro MS Starý Bydžov na realizaci projektu obnova zeleně ve Starém 

Bydžově pro rok 2022 ve výši 31 000 Kč. 

     

 



   Návrh usnesení 

          Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje uzavření a podepsání smlouvy na poskytnutí dotace pro 

          Myslivecký spolek Starý Bydžov na jejich činnost ve výši 31 000 Kč. 

           

          Výsledek hlasování: Pro 6   Proti   0          Zdržel se 0 

          Usnesení č. 2/6 bylo schváleno 

     

7)  Různé 

 

a) Starosta obce informoval zastupitele o plánovaných akcích v nejbližším období 

 

• 1.4.2022 – otevření sběrného dvora – nutno opravit vjezd do jámy 

• 2.4.2022 -Dětský maškarní bál v Obecní hospodě ve Starém Bydžově 

• 16.4.2022 – Staročeské Velikonoce ve Starém Bydžově. 

• duben – nebezpečný odpad – termín bude upřesněn 

 

     b) Starosta informoval, že byla podaná Žádost na SFDI o dotaci na cyklostezku mezi Starým Bydžovem a 

         Novým Bydžovem. Nositelem projektu je naše obec, spolupracující organizace Město Nový Bydžov 

     c) Starosta pozval zastupitelé i veřejnost na úterý dne 15.3.2022 v 10:00 na plánovanou schůzku všech  

         zúčastněných subjektů k upřesnění položek na revitalizaci rybníka ve Starém Bydžově.  

  

           

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listiny 

2) Rozpočtové opatření 

3) Žádost o poskytnutí dotace MS 

 

      

            

 

Starosta ukončil zasedání ve 19:00 hod 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 3. 2022 

 

  Zapisovatel: Marie Havránková                      ……………….………… 

       

          

 

 Ověřovatele: Aleš Paštika                                   …………………………  

    

                                 

                        

                       Martina Emanovská                       …………………………  

  

 

 

 

 

 

……………………………….    ……………………….. 

Ing. Vladimír Kalugin-starosta    Milan Šteyr – místostarosta 

            

 


